
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Decreto n. 321 del 24/11/2021 – Sostituzione componente della commissione esaminatrice 

per procedura selettiva pubblica di stabilizzazione indetta con decreto Decreto del Direttore n. 

288/2021.  

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  di  copertura  finanziaria   da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio 

previsione economico anno 2021;

DECRETA

- di  modificare  la  composizione  della  Commissione  esaminatrice  per  la  procedura  selettiva 
pubblica  di  stabilizzazione  indetta  con  Decreto  del  Direttore  n.    288  del  5  novembre  2021, 
nominata  con  decreto  n.  321  del  24/11/2021,  sostituendo  il  dott.  Gianluca  Ferroni,  quale 
componente esperto, con la Dott.ssa Simona Talevi;

- di confermare la Commissione come sotto indicata:

- Dott. Andrea Bordoni ,    dirigente  regionale, nonché Direttore dell’ASSAM,  in qualità di 

Presidente;
- Dott.ssa Valeria Belelli ,   dipendente ASSAM, Posizione organizzativa  “Coordinamento 

delle attività ispettive inerenti le certificazioni di qualità”, quale componente esperta;
- Dott.ssa Talevi Simona,  dipendente ASSAM di categoria D , quale componente  esperta 

e incaricata per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;
- Dott. Danilo Tognetti,  dipendente ASSAM di categoria D, quale componente aggiuntivo 

per    l’accertamento  della  conoscenza  delle  apparecchiature  ed  applicazioni  informatiche  più 
diffuse;
- Dott.ssa Sonja De Stefani,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,   quale  segretaria  di 

commissione;

- di  stabilire  che  il  compenso  spettante  alla  Dott.ssa  Talevi  corrisponde  esclusivamente  a  quello 
previsto per il commissario esperto, come indicato nel Decreto del Direttore n. 321 del 24/11/2021;

- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione 
Marche;



2

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sul sito www.assam.marche.it.;

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

IL DIRETTORE
 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione delle Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020 “Legge regionale 15 ottobre 2001, 
n.20, art. 36, comma 1, lett. c bis) – disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – revoca 
e sostituzione della deliberazione n. 1703/2018”;

- Decreto  del  Direttore   n.  288  del  05  novembre  2021 -   Procedura  selettiva  pubblica  di 
stabilizzazione riservata ai soggetti  in possesso dei  requisiti previsti dall’art. 20, comma 2, Dlgs n. 
75/2017,  finalizzata  all’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  2  unità  di  personale,  da 
inquadrare in categoria C, posizione economica C1 del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo 
professionale  C/TS  “Assistente  tecnico  specialista”  nell’ambito  dell’Agenzia  Servizi  del  Settore 
Agroalimentare delle Marche (ASSAM);

- Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021;

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con decreto del Direttore  n.   231 del 24/11/2021 è stata nominata la  C ommissione es a minatrice  per la   
procedura selettiva pubblica  di stabilizzazione  indetta con Dectero del Direttore n.   288 del 5 novembre 
2021.
Per   sopravvenute    r a gioni  personali ,   in  occasione  della  prima  riunione  della  Commissione ,   il 

componente  esperto   dott.  Gianluca  Ferroni ,  ha  rinunciato  alla  nomina.    Si   è   proceduto  pertanto,  ad 
individuare   nella  figura  della  Dott.ssa  Simona  Talevi,  inizialmente  individuata  come   componente 
aggiuntiva  per  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese ,   anche  il  ruolo  di  componente 
esperta,  in virtù delle sue competenze nell’ambito delle attività inerenti il Servizio Fitosanitario.
Per quanto sopra esposto si propone:
- di modificare la composizione della Commissione esaminatrice per la procedura selettiva pubblica 

di  stabilizzazione  indetta  con Decreto  del  Direttore  n.    288  del  5  novembre  2021,  nominata  con 
 D ecreto  n.  321 del  24/11/2021,  sostituendo  il  dott. Gianluca Ferroni,  quale  componente esperto 
con la Dott.ssa Simona Talevi;

- di confermare i restanti componenti della Commissione come sotto indicati:

- Dott. Andrea Bordoni ,    dirigente  regionale,  nonché  Direttore  dell’ASSAM,  in  qualità  di 

Presidente;
- Dott.ssa Valeria Belelli ,   dipendente  ASSAM,  Posizione  organizzativa  “Coordinamento  delle 

attività ispettive inerenti le certificazioni di qualità”, quale componente esperta;
- Dott.ssa Simona   Talevi ,  dipendente  ASSAM  di  categoria  D,  quale  componente   esperta  e  

incaricata per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;
- Dott. Danilo Tognetti,  dipendente ASSAM di categoria D, quale componente aggiuntivo per     

l’accertamento della conoscenza delle apparecchiature ed applicazioni informatiche più diffuse;

http://www.assam.marche.it


3

- Dott.ssa Sonja De Stefani,   dipendente  ASSAM  di  categoria  D,   quale  segretaria  di 

commissione;

- di  stabilire  che  il  compenso  spettante  alla  Dott.ssa  Talevi  corrisponde  esclusivamente  a  quello 
previsto per il commissario esperto, come indicato nel Decreto del Direttore n. 321 del 24/11/2021;

- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione 
Marche;

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sul sito www.assam.marche.it;

Gli  incarichi   s ono    conferiti  nelle    more    della    verifica   in   relazione    all’insussistenza    di  situazioni    di     
incompatibilità indicate nel decreto legislativo n. 165/2001, art. 35, comma 3, lettera e).

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Monica Carteletti)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessuno

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 341 del 14 dicembre 2021
		2021-12-14T10:18:29+0100
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




